第 107回 昭和大学歯科病院臨床試験審査委員会  議事録概要

開催日時

開催場所

平成 28年 8月 9日（火）18：16～18：54

昭和大学歯科病院 2号棟 1階 第一会議室

出席委員名

馬場一美、高見正道、柴田陽、代田達夫、井上紳、阿部誠治、相澤寿子、

羽田徳永、鈴木俊光、松本勲武

議題及び審

議結果を含

む主な議論

の概要

【報告事項】

議題① 資料に基づき 7月 10日までの審査申請書の提出状況が報告された。

議題② 迅速審査結果報告（1件）

以下の迅速審査結果の報告がなされた。

１） 課題名：日本人中～高齢女性患者におけるクレアチニン補正尿中アルブ

ミンと骨吸収活性の関連についての検討

   申請者：歯学部全身管理歯科学講座総合内科学部門 助教 安藤浩一

   審査結果：承認（承認日：2016年 7月 29日）

議題③ 研究申請書等に関する新書式のホームページ公開について

議題④ 治験依頼に関する相談の受け入れについて

議題⑤ 平成 28年度・GCPトレーニングの実施について

議題⑥ 第 17回昭和大学 8病院治験支援合同会議開催について

議題⑦ 臨床研究倫理に関する講習会の開催について

【審議事項】

議題① 臨床研究審査について（1件）

 以下 1件の実施の適否を審査した。

１）課題名：10種類の食品から義歯装着者の食品摂取状況を評価する咀嚼ス

コア 10の妥当性の検討

      申請者：歯学部高齢者歯科学講座 助教（員外） 川田大助

審査結果：修正の上承認

          以下余白

 次回開催日 平成 28年 9月 13日